etiam

etiam copijs tuendis, si ducis absit auaritia, & effecerit eius vigilantia & seueritas, quæstores & tribunos & ratiū eadem integritate & fide tractare. Si vero intersit Imperatoris nefaria cupiditas, & prefectorum auaritia eius indulgentia alita, nulli thesauri satiscerunt; exhausti regiones sunt, ut impleatur hec una vorago. Hinc exacte & prouenient exercituum clades, incendia urbium, tumultus, desperatio, lachrymae, regni denique & Imperatoris exitium; qui auditus pecuniae, non gloriae, misserimam in egesiatem, & fatapudenda ruit dignus, quem ciues oderint, & hostes exequantur poenas, quas incurrit ipse lacerando eos, per quos integros securam victoriā & laudem retulisset. Plures auri sitis & cæca cupiditas vicit, quam hostium arma fregere. Quæ enim vis hostium magno Regi nocere potuisset, si stipendijs, armis commeatu, & milite instructas ante ad urbes hostis accesserit: qui hinc inde castra mutando, continuis pralijs; fame, inopia, & operum labore attritus posset fundi & premi nullo discrimine?

28. *Ferdinandi Toletani Vitæ*

Itaque amici & ciues mei, cum hanc potissimam elegerim pugnandi rationem enixè contendam, ne Dux Albanus, nec qui nostrø sub imperio meruerint, videamus pro aut infami siti tot periculis & laboribus, sed pro digna gloria, & salute patrie se obijerit. Ab hac oratione Delegati in urbes suas egressi, cum inter ciues singulari studio & commendatione vulgassent, qualem virum & Imperatorem haberent; accessi in amorem virtutis eius, non modo que obtulissent Delegati, sed acto viritim censu, immensam vim pecuniarum parabant; ut si aliter res accidenterent, quam tanta ex magnitudine sperare debebant, redderent cum sceno regatiam.

*Belli apparatus
ingens.*

5 *Albanus cum in se ciuium animos & amorem conueratos, abundantemque ex inope vidit, maiori curarum parte solutus, fidentius consilia tractabat. Tormenta conflari iubet, parari tela muralia, & renouari armæ vetustate &*

lob:

longæ pacis otio corrupta. Equitum auxit numeros; & eas copias, quas maritimæ per urbes contra Turoarum cladem Henrici preibus & muneribus accitam dispersebat, una in castra coegit; satis esse ratos duces strenuos, & Praefectos immittere, qui ciues datis armis, instruerentur. Et quidem tantum erat Neapolitanorum studium, adeoq; iusta & fundata fides Imperatoris amore, ut eum atma sibi & salutem regni tradi conspicerent, verum ciuem & patrem acclamantes Albanum, cohortes & legiones impleuerint, non inbus datis operibus etiam fœminæ insisterent; quia dulcis eas liberorum amor, sexus imbecilitas, nec imperia ducum possent à catuvirorum arcere. Omnis igitur prvincia bello strepere, fulgere signa, litui personare; equites, legiones concribi, arma, tela, gladios & reliqua instrumenta mortis acuere, sed mira alacritate & concordia, ut triumpho, non bello, apparatus vi-